
Carapebus, 05 de janeiro de 2023 - Edição 04 - ANO 2

(a) LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA – GABPRES

PORTARIA Nº 001/23

O PRESIDENTE da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o Inciso II do Artigo 37 da 
Constituição Federal de 1988, o art. 135 da Lei Orgânica Municipal, a 
Lei Complementar Municipal nº 10 de 30/05/03, a Lei Municipal nº 005 
de 15/05/19, a homologação do Primeiro Concurso Público/19 - Termo 
de Homologação de 11/05/20, o Edital de Convocação nº 004 de 
30/12/20 e o Edital de Convocação de Posse nº 005 de 29/12/22

 RESOLVE:

NOMEAR, com efeito a partir de 05/01/23, em Primeiro Provimento, a 
cidadã KARINE PEREIRA DOS SANTOS FERRAZ, aprovada no 
Primeiro Concurso Público/2019 do Poder Legislativo Municipal, 
na 1ª Colocação, para exercer, sob regime ESTATUTÁRIO, em 
Estágio Probatório, o cargo efetivo de Assistente Administrativo - 
SÍMBOLO CE-IV, Mat. nº 815/Vínculo nº 881, com lotação na 
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA – GEADM (Proc. 001 de 02/01/23).

          Estado do Rio de Janeiro, Carapebus, em 05 de janeiro de 2022.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°  11.684 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 9922 de 
30/12/2022, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, JULIANA DE SOUZA LUNA do Cargo em 
Comissão de Coordenador I, Matrícula n° 30285, lotada na Secretaria 
Municipal de Turismo, com efeitos a partir de 31/12/2022. 

Art. 2° – NOMEAR, JULIANA DE SOUZA LUNA no Cargo em 
Comissão de Secretária Municipal de Cultura, com efeitos a partir de 
02/01/2023. 

        Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 30 de Dezembro de 2022.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA N ° 01
PORTARIA N° 11.683 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando a necessidade de correção na 
Portaria nº 11.683 de 29 de Dezembro de 2022 publicada no Diário 
Oficial do Município de Carapebus – DOMCA, Edição n° 135, Página n° 
03, de 29 de Dezembro de 2022.

 RESOLVE:

Art. 1º – Fazer a seguinte correção na Portaria n° 11.683:

 Onde se lê:

 Leia-se:

Art. 2° - Esta Errata na Portaria n° 11.683 de 29 de Dezembro de 2022 
entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 05 de Janeiro de 2023.


	Página 1

